. S
el d

-

Serv. Deteaminazioni Dirigengali
Tmsmessa: e/ V- |
&—" /) PbD

B 2l i+ 207

H Fservizio
= ] L Diretilvo
cha - (Do, AMbink)

COMUNE B RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

InData: 20+ |- 2014

N./?/zm

Settore 'V

N394
Data /(00_((_,/(4

OGGETTO: Affidamento lavori di adeguamento impianto di
elevazione in uso pubblico installato presso via Roma in
Ragusa. Importo complessivo € 4.970,00 oltre IVA.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
Interventi art. 18 L.R. 61/81

BIL. 2014

FUNZ. 01

CAP. 2504

SERV. 08

INTERV. 01

IL

L’anno duemilaquattordici, il giorno

su proposta del tecnico Geom. Lucio Catania, il dirigente ing. Michele Scarpull

seguente determinazione:

M del mese di Novembre nell’ Ufficio del Settore V

a, ha adottato la

IMP. 1364/11 "’Q‘f ’16‘3’/ lh



Premesso che il settore V & preposto all’esecuzione degli interventi di manutenzione e messa in
funzione degli impianti di elevazione di proprietd comunale;

Considerato che con Determina Sindacale n. 145 del 10/08/2010 & stato affidato I’incarico
professionale di consulenza relativa al rilascio dell’autorizzazione regionale all’esercizio e del nulla
osta U.S.T.LF. relativi agli impianti di elevazione ad uso pubblico installato presso via Roma in
Ragusa e presso via Aquila Sveva a Ragusa Ibla;

Considerato che in data 14/02/2011 il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ufficio
U.S.T.LF. ha rilasciato nulla osta tecnico per la messa in funzione degli impianti elevatori in
questione, subordinatamente all’ottemperamento di alcune prescrizioni tra cui I’esecuzione di
lavori di adeguamento necessari a garantire il funzionamento ad uso pubblico degli stessi;

Considerato che in data 17/05/2013 a seguito di sopralluogo effettuato presso gli impianti di
elevazione, la Commissione incaricata dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ufficio
U.S.T.LF. sezione di Catania ha verbalizzato ulteriori prescrizioni tra cui ulteriori lavori di
adeguamento propedeutici all’apertura definitiva degli impianti;

Considerato che al momento & intenzione dell’Amministrazione all’apertura di un solo impianto
di elevazione e nello specifico quello sito in Via Roma,

Considerato che al fine di poter avviare [’apertura definitiva dell’impianto necessita la
realizzazione dei lavori di adeguamento di cui sopra;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007 che ha per oggetto il Regolamento
per I’acquisto in economia di beni e servizi e per I’esecuzione di lavori e per la costituzione e tenuta
degli operatori economici;

Visto il preventivo di spesa richiesto per gli adeguamenti suddetti e presentato dalla ditta
“Sikulatek” con sede in Ragusa vico Cairoli, 13 di € 4.970,00 oltre IVA, che si ritiene congruo e si
allega come parte integrante del presente atto;

Considerato che tale importo pud essere finanziato con i fondi dell’art. 18 L.R. 61/°81 cap. 2504
imp. 1364/°11 di cui € 5.768,08 quale residuo in economia di cui alla det. Dir. 380 del 09.03.2012;

Visto il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D.L. 163 del
12/04/2006.

DATO ATTO :

* di avere rispettato il divieto di frazionamento dell’acquisizione dei beni avente carattere di
unitarietd di cui all’art. 5 del Regolamento;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007 che ha per oggetto il Regolamento
per I'acquisto in economia di beni e servizi e per ’esecuzione di lavoro e per la costituzione e
tenuta degli operatori economici, dalla quale si evince all’art. 8 comma 5 che cosi recita ” Si pud
prescindere, altresi, dalla richiesta di piil preventivi/offerte quando l'importo presunto delle
spesa ¢ inferiore a 20.000 euro per le categorie di cui al punto 2, comma 1, dell’art. 4 e a 5.000
euro per tutte le altre categorie, tenendo in considerazione I'elenco degli operatori economici,
laddove esistente; in mancanza é opportuna una indagine di mercato salvo i casi di estrema
urgenza da farsi rilevare negli atti * , pertanto si ritiene di avvalersi della ditta “Sikulatek” con
sede in Ragusa vico Cairoli, 13;




VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilith Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni”
osservando le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

VISTO I'art.47,comma l,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine aila copertura
finanziaria;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

CONSIDERATO che 1a materia oggetio del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi

al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Affidare aila ditta “Sikulatek” con sede in Ragusa vico Cairoli, 13 i lavori di adeguamento
Impianto di elevazione in uso pubblico installato presso via Roma in Ragusa.

2) Impegnare la somma complessiva di € 6.(;{3 4? iva compresa al Cap. 2504 “Interventi art. 18
L.R. 61/°81 Bil. 2014, Imp. 1364/11 lig. Gq J [h (di cui € 5.768,08 quale residuo in
economia del procedimento impegnato con Determina Dirigenziale n. 380 del 09/03/2012).

IL DIRIGENTE

(Dott. Il%l;ele /Szm@-ull/a)

Parte integrante: preventivo

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria Assessore ai LL.PP.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

{Ing. Mim ijﬁla)



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finanziaria.
Ragusa & /{/M¢

IL RESPON DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all'’'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia
della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso

;Zg::aéﬁ,seﬁﬁﬁtﬁﬁio Generale.

j%j§;§§E§ CA“ORE

sottoscritto Messo comunale attesta i} ﬁﬁmrimento del su
1nd1c to erlﬁﬁ? di pubblicazione e cioé dal 2014
al... ﬁ

Ragusa...0.3-DIG. 2014

IL MESSO COMUNALE




SEKIJlPIBI(
tutwc-lerseslcagry-
Parts integrantc o sectanziale

1 dﬂlh dmr"ﬂiﬂﬂ" MR L ¥ b TR I

N.22/4 qu 20-11:2044 |
ti-

Ragusa, li 11/11/2014 SPETT.LE AV
gusa, COMUNE DI RAGUSA |CGITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V
97100 RAGUSA (RG ) 13 KOV, 200
y LU
PREVENTIVOC N*: 112/RG/2014 - RG 5 z 83
IMPIANTO N°:4301 PROT. N, 2 €

UBICAZIONE: VIA ROMA - RAGUSA (RG) CAT : CLAS } F

A seguito Vs. richiesta , Vi sottoponiamo ns. migliore offerta per I'esecuzione dei lavori sotto elencati
Vi preghiamo di volercene restituire copia firmata per accettazione se di Vs. gradimento.

ELENCO DEGLI INTERVENTI
QUADRO DI MANOVRA

O Smontaggio del quadro di manovra e trasporto in nella casa costruttrice per effeltuare I'adeguamento alla nomaliva
(emendamento A3 e EN.70 necessaria per 'emissione del nuovo certificato di conformita alle normative richieste)

O Montaggio del quadro di manovra

0O Regolazioni e prove di funzionamento. EEEJ:% E& &%ﬁg&%
CABINA

Q Sostituzione pulsante 0 con altro di nuova fornitura secondo la normativa EN 81,70 I 2 NOV. 2[]14

O installazione N°2 fotocellule a barriera.

O Installazione sintesi vocale;

O  Seostituzione del corrimano con altro di nuova fornitura secondo la EN.81.70. A R R E W @

PISTONE E GRUPPO VALVOLE;
«  Sostituzione della valvola di blocco con altra di huova fornitura conforme alla normativa A3
Installazione del dispositivo idraulico per il movimento incontrollato (EMENDAMENTO A3) al gruppo valvole.
Rabbaceo olio
Regolazione generale delle apparecchiature sostituite
Pulizia, eliminazione ed alienazione di tutte le parti sostituite
+«  Garanzia sulle apparecchiature soslituite
ILLUMINAZIONE ESTERNA;
e  Fomitura e posa in opera di N°2 corpi illuminanti alle porte di accesso all'ascensore compreso di dispositivo crepuscolare.

VANO CORSA;
«  Fornitera di griglia di areazione al vano corsa
e Sistemazione gancio da porre in asse con la botola di soccorso della cabina con  attrezzatura di sollevamento con portata

1000Kg
»  Bonifica fossa ascensore
ESCLUSO DALLA FORNITURA:

+  Tutlo quanto non esplicitamente previsto nel presente preventivo
CONSEGNA DEI LAVORI:

e entro 30 gg. dal Vostro ordine
COSTO DELL'INTERVENTQ:

s  €4.970,00 ( Euro Quatiromilanovecentosettanta/ot) + IVA .
CONDIZION! DI PAGAMENTO;

 Da concordare.

VALIDITA PREZZI
e Il prezzo della presente offerta & da intendersi valido ed impegnativo per la nostra azienda finc a 45 gg dalla data d'emissione,:
FIRMA PER ACCETTAZIONE SIKU soc.coop.a.rl.
Codice fiscale e P.IVA 01548880887 SIKULATEK soc.coop.a.r.l.. Mail : sikulatek@gmail.com
Numero R.E.A. 128432 C.C.LA.A, di Vico cairoli,13 Cell +393317839295
Ragusa

97100 - RAGUSA



